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„Solidarność europejska - 20 lat po rewolucji” to motyw przewodni XIX Forum Ekonomicznego, które rozpoczęło się wczora 9
września w Krynicy. W jego ramach już po raz trzeci obradować będzie Forum Regionów, nad którym honorowy patronat
sprawują: minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bieńkowska i Minister Rozwoju Regionalnego i Budownictwa Ukrainy, Wasyl
Kujbida. W obradach obu Forum uczestniczy marszałek województwa zachodniopomorskiego Władysław Husejko.

Ponad 1500 gości z Europy, Azji Centralnej, USA, Bliskiego Wschodu będzie uczestniczyć w ponad 100 debatach, jakie
zaprogramowano na czas forum. Zakres tematyczny zakrojono bardzo szeroko - od makroekonomicznych zagadnień po „nową
gospodarkę”. Na liście tematów paneli dyskusyjnych znajduje się kilkadziesiąt pozycji. „Współpraca międzynarodowa lokalnych
organizacji pozarządowych i samorządów w ramach euroregionów”, „Współpraca regionalna - doświadczenia i możliwości”,
„Władza i biznes w nowych demokracjach – ryzyko konwergencji”, „Zarządzanie kulturą: prywatne, państwowe, samorządowe?
Między wyzwaniami XXI wieku a ograniczeniami spowolnienia gospodarczego”, „Znaczenie dużych miast w globalnej
gospodarce”, „Zrównoważony rozwój miasta XXI wieku”, „Globalne i regionalne wyzwania dla bezpieczeństwa w regionie Morza
   Bałtyckiego. Racjonalne odpowiedzi na nowe zagrożenia” czy „Szanse i bariery rozwoju rynku kolejowego” – to zaledwie kilka
tematów, które zostaną poddane pod dyskusję w Krynicy.

III Forum Regionów jest równie bogate programowo. Ponad 200 jego uczestników będzie obradować w Muszynie i w Krynicy do
11 września. Nie zabraknie znakomitych nazwisk, choćby wspomnieć o wicepremierze, ministrze spraw wewnętrznych i
administracji Grzegorzu Schetynie.
 
Pierwszy panel, który otworzy Forum Regionów, poświęcony jest „Nowoczesnej polityce regionalnej jako instrumentowi
rozwoju państwa i regionu”, dyskusja z udziałem prof. Jerzego Buzka, przewodniczącego Parlamentu
Europejskiego, toczyć się będzie w krynickim Starym Domu Zdrojowym (9.09., godz. 16.30 – 17.45). Moderatorem
panelu jest wicemarszałek województwa małopolskiego Roman Ciepiela.
 
W drugim dniu Forum Regionów zaplanowano między innymi czas na dyskusję ph. „Innowacje i nauka jako czynnik
rozwoju regionu”. Moderatorem tego panelu dyskusyjnego będzie marszałek województwa zachodniopomorskiego
Władysław Husejko (10.09., Muszyna, hotel Klimek, godz. 14.55 – 15.55).
Partnerami w realizacji tego punktu programu są Województwo Zachodniopomorskie i Rząd Brandenburgii.
 
W czasach kryzysu produkcji nauka i innowacje stają się coraz ważniejszym czynnikiem rozwoju regionalnego. Możliwość
przetarcia nowych dróg w tej dziedzinie otwiera przed wschodnioeuropejskimi członkami Unii Europejskiej wielkie możliwości.
 
Panel ma na celu pokazanie na podstawie konkretnych projektów wspierających naukę i wzmacniających innowacyjność szanse
i problemy regionów. Będzie też okazją do wymiany międzynarodowych doświadczeń w zakresie wspierania tych dziedzin przez
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poszczególne szczeble administracji.
 
Na te ważkie, zwłaszcza z punktu widzenia naszego regionu, tematy z marszałkiem województwa zachodniopomorskiego 10
września dyskutować będą:
 
Jarosław Pawłowski – Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Polska
Elisabeth Vitouch – Radna Lantagu i Rady Miasta Wiednia, Austria
Gunter Pleuger – Rektor, Uniwersytet Europejski Viadrina, Frankfurt nad Odrą, Niemcy
Krzysztof Krzysztofiak – Prezes Zarządu, Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego SA, Polska
Gerd Harms – Minister ds. Europejskich i Kontaktów ze Związkiem, Rząd Brandenburgii, Niemcy

Dariusz Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Gospodarki i Społeczeństwa Informacyjnego, Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego, Polska.

Organizatorzy XIX Forum Ekonomicznego w Krynicy i Muszynie zapewnili możliwość wirtualnego uczestnictwa w debacie dzięki
transmisji internetowej. Pod podanym niżej adresem można znaleźć właściwy odsyłacz:
 
http://www.forum-ekonomiczne.pl/ [1]
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https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci-archiwum/sila-regionow-w-
krynicy?mobile_switch=standard
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